
 
 

 

IVADIS 13 
a.a.2013/2014 

 

 

Corso di studio di: 

0744 - ECONOMIA 



IVADIS 13: Risultati Indagine a.a. 2013-2014 Valori Assoluti 

 
 

                          giudizi negativi        giudizi positivi 

                                                                                                           

VALUTAZIONE INSEGNAMENTO 
Decisamente 

NO 
Più NO che 

si 
Più SI che 

no 
Decisamente 

SI 
Totale 

Le conoscenze preliminari possedute sono risultate 

sufficienti per la comprensione degli argomenti previsti 

nel programma d'esame? 
149 311 613 471 1544 

Il carico di studio dell'insegnamento è proporzionato ai 

crediti assegnati? 
65 156 624 699 1544 

Il materiale didattico (indicato e disponibile) è 

adeguato per lo studio della materia? 
78 210 619 637 1544 

Le modalità di esame sono state definite in modo 

chiaro 
49 175 482 838 1544 

 

VALUTAZIONE DOCENZA 

Decisamente 

NO 

Più NO che 

si 

Più SI che 

no 

Decisamente 

SI 
Totale 

Gli orari di svolgimento di lezioni, esercitazioni e altre 

eventuali attività didattiche sono rispettati 
22 91 444 987 1544 

Il docente stimola / motiva l'interesse verso la 

disciplina 
91 199 553 701 1544 

Il docente espone gli argomenti in modo chiaro 71 166 597 710 1544 

L'insegnamento è stato svolto in maniera coerente con 

quanto dichiarato sul sito Web del corso di studio 
24 101 548 871 1544 

Il docente è reperibile per chiarimenti e spiegazioni 14 48 499 982 1543 

Le attività didattiche integrative (esercitazioni, 

tutorati, laboratori, etc…), ove esistenti, sono utili 

all’apprendimento della materia- (lasciare in bianco se 

non pertinente) 

80 154 458 555 1247 

VALUTAZIONE INTERESSE     
Decisamente 

NO 

Più NO che 

si 

Più SI che 

no 

Decisamente 

SI 
Totale 

E' interessato/a agli argomenti trattati 

nell'insegnamento 
30 124 599 791 1544 

 

 



IVADIS 13: Risultati Indagine a. a. 2013-2014 Valori Percentuali 

 

 

        
 

                          giudizi negativi        giudizi positivi 

                                                                                                           

VALUTAZIONE INSEGNAMENTO 
Decisamente 

NO 
Più NO che 

si 
Più SI che 

no 
Decisamente 

SI 
Totale 

Le conoscenze preliminari possedute sono risultate 

sufficienti per la comprensione degli argomenti previsti 

nel programma d'esame? 
9,7 20,1 39,7 30,5 100,0 

Il carico di studio dell'insegnamento è proporzionato ai 

crediti assegnati? 
4,2 10,1 40,4 45,3 100,0 

Il materiale didattico (indicato e disponibile) è 

adeguato per lo studio della materia? 
5,1 13,6 40,1 41,3 100,0 

Le modalità di esame sono state definite in modo 

chiaro 
3,2 11,3 31,2 54,3 100,0 

 

VALUTAZIONE DOCENZA 

Decisamente 

NO 

Più NO che 

si 

Più SI che 

no 

Decisamente 

SI 
Totale 

Gli orari di svolgimento di lezioni, esercitazioni e altre 

eventuali attività didattiche sono rispettati 
1,4 5,9 28,8 63,9 100,0 

Il docente stimola / motiva l'interesse verso la 

disciplina 
5,9 12,9 35,8 45,4 100,0 

Il docente espone gli argomenti in modo chiaro 4,6 10,8 38,7 46,0 100,0 

L'insegnamento è stato svolto in maniera coerente con 

quanto dichiarato sul sito Web del corso di studio 
1,6 6,5 35,5 56,4 100,0 

Il docente è reperibile per chiarimenti e spiegazioni 0,9 3,1 32,3 63,6 100,0 

Le attività didattiche integrative (esercitazioni, 

tutorati, laboratori, etc…), ove esistenti, sono utili 

all’apprendimento della materia- (lasciare in bianco se 

non pertinente) 

6,4 12,3 36,7 44,5 100,0 

VALUTAZIONE INTERESSE     
Decisamente 

NO 

Più NO che 

si 

Più SI che 

no 

Decisamente 

SI 
Totale 

E' interessato/a agli argomenti trattati 

nell'insegnamento 
1,9 8,0 38,8 51,2 100,0 

 
    

 




